Bukhari Muslim). Keseimbangan merupakan
bentuk perwujudan dari Islam yang sempurna.

4. Tasamuh yaitu toleransi, konsep keadilan, keseimbangan dan tasamuh adalah
faham ahlussunah wal jama’ah (aswaja). Pemikiran ini sejatinya telah
dirumuskan oleh Imam al-Hasan As’yari (w. 260H/873M) dan Abu Mansur al-
Maturidi (w. 324H/935M) di bidang aqidah dan mengikuti salah satu
madzhab empat (Imam Hanafi, Syafi’i, Maliki dan Hanbali). dalam bidang
syari’ah dan dalam bidang tasawuf mengikuti al-Ghazali dan Junaidi al-
Baghdadi. Adapun prinsip aswaja adalah dapat beradaptasi satu sama lainnya
dalam berdakwah, tidak jumud, tidak kaku dan tidak ekslusif maupun elastis
apalagi ekstrim.